Ego Cintliius diac. card. S. Adriani.

Ego Ugodiac. card. SS. Sergii et Bacchi.

Ego Petrus diac. card. S. Marisein Aquiro.
Datum Beneventiper manum Gratiani, praefalae

RomanaeEcclesiae subdiaconi et nolarii, iv Kal.
Maii, indict. n , Incarnat. Dominicseanno 1168,
pontificatus vero domni Alexandri papse IH an-
no x. •

DCXVH.
Ad HenricumAnglorumregem.— Ul ThomamCan-

C tuariensem in graliam recipiat.
(Beneventi,Maii10.)

[Epist. S. Thomm,ed. GILES,11,119.]
ALEXANDERepiscopus, servus servorum Dei,

charissimo in Christo filio HENRICO,illustri regi
Anglorum, salutem et apostolicambenedictionem. j

Et naturali ralione et juris fonna dictanle provi
dentiam luam credimus edoctam fuisse, quod
quanto quis ab aliquo majora suscepisse dignosci-
lur, tanlo ei obiioxior et magis obligatus lenetur.
Novit autem excellentia lua, quod ex quo miseri-
cors et omnipotens Dominus in tantum personani
luam inler filios hominum voluit sublimare, ut le

regetp el priucipem lam potentem, tam magnificum
r. conslitueret, tot divitiis, lania gloria prae cseleris

ampliaret, decet industriam luam ad ea semper toiis

viribus eniti, quse tanli benefacloris beneplaciia
cognoveris voluritati; ut immensara et superabun-
daiitem illius clementiam recta videaris considera-

lione perpendere, et tam magnis pro possibijitate
tua velle beneficiis respondere. Ut enim beatus

Gregorius dicit: Evangelica verilds sollicite consi-

derare nos admonet, ne nos qui plus cmleris in hoc
mundoaccepissecernimur,ab auclore mundi gravius
fnde judicemur. Cum enim augentur dona, rationes

eliam crescunt donorum. Tanto ergo esse humilior

alquc ad serviendum promplior quisque debet ex

munere, quanto se obligatiorem esse conspicil m

reddenda ratione. Quod utique tam ecclesiariim

praelalos,quam poteslates etiam saeculares sd ani-

19
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nium sollicita converiitmeditatione reducere, et ne

de talento sibi commisso in exlremoexamine gra-
vius judiceulur, de ratiocinio sludiosius cogitare.
Inde siquidem est, quod nos, qui personam tuam

eo charilatis fervOrediligimus, et inter alios reges
Christianos ita charam acceptamque tenemus, ut

quidquid pro aliquo raortalium faceremus, magni-
ficeuliaetuaenequaquam denegare velimus, celsitu-

dinem luamde crediti denarii ratione duximus

alientius admonendam, ut tu, sicut vir scientia et

induslria roulia prsefulgens, ita cogites de aeternis,

quod decursis temporalibus ei corregnes in ccelis,

qui se lantum et lam magnificumconstiluit dispen-
satorem in terris. Meminimus autera nos serenila-
tem tuam super riegolioveuerabilis fratris nosiri
Thomse Cantuariensis archiepiscopi per nuntios